بتاريخ  الشركة  أسهم  تداول  بدأ  وقد  السعودية  المالية  السوق  في  أسهمها  إدراج  تم  التي  الشركات  أولى  من  الشركة  تعتبر 
1411/10/21هـ )الموافق 1991/05/05م(. بتاريخ 1423/12/22هـ )الموافق 2003/02/23م(، قررت الجمعية العامة )غير 
العادية( تخفيض رأس المال من ثلاثمائة مليون )300,000,000( ريال سعودي إلى مائة وثمانين مليون )180,000,000( ريال 
سعودي مقسم إلى ثلاثة ملايين وستمائة ألف )3,600,000( سهم عادي بقيمة اسمية قدرها خمسون )50( ريال سعودي للسهم 
الواحد مدفوعة القيمة بالكامل. وعلى إثر صدور قرار هيئة السوق المالية رقم )4-145-2006( تاريخ 1427/02/27هـ )الموافق 
2006/03/27م( والذي ق�ضى بتجزئة أسهم الشركات المساهمة على أربعة مراحل والمبني على قرار مجلس الوزراء القا�ضي 
بأن تكون القيمة الأسمية لأسهم الشركات المساهمة عشرة )10( ريالات سعودية للسهم الواحد، تمت تجزئة أسهم الشركة 
والبالغ عددها ثلاثة ملايين وستمائة ألف )3,600,000( سهم بقيمة اسمية قدرها خمسون )50( ريال سعودي للسهم الواحد 
إلى ثمانية عشر مليون )18,000,000( سهم متساوية القيمة قيمة كل منها عشرة )10( ريالات سعودية وجميعها أسهم عادية 
نقدية. وبتاريخ 1438/02/21هـ )الموافق 2016/11/21م(، قررت الجمعية العامة )غير العادية( زيادة رأس المال من مائة وثمانين 
مليون )180,000,000( ريال سعودي إلى مائتين وأربعين مليون )240,000,000( ريال سعودي مقسم إلى أربعة وعشرين مليون

[...]

16.7%50,000,000الاستحواذ على أصول مدرة للدخل وأعمال تجارية*

1.7%5,175,000تكاليف الطرح

100.0%300,000,000الإجمالي

*تجدر الإشارة أن هذه الاستحواذات سيتم تمويلها بالكامل من متحصلات الطرح المخصصة لها والبالغة خمسون مليون )50,000,000( ريال سعودي

تكاليف الطرح
من المتوقع أن تبلغ تكاليف الطرح حوالي خمسة ملايين مائة وخمسة وسبعون ألف )5,175,000( ريال سعودي، وتشمل أتعاب كلٍ من: المستشار المالي ومدير 

ً
الاكتتاب ومتعهد التغطية والمستشار القانوني والمحاسب القانوني ومصاريف التسويق والطباعة والتوزيع وغيرها من المصاريف المتعلقة بالاكتتاب، )فضلا

راجع القسم رقم )6( »استخدام متحصلات الطرح والمشاريع المستقبلية«(.

[...]

والذي ق�ضى بتجزئة أسهم الشركات المساهمة على أربعة مراحل والمبني على قرار مجلس الوزراء القا�ضي بأن تكون القيمة الأسمية لأسهم الشركات المساهمة 
عشرة )10( ريالات سعودية للسهم الواحد، تمت تجزئة أسهم الشركة والبالغ عددها ثلاثة ملايين وستمائة ألف )3,600,000( سهم بقيمة اسمية قدرها خمسون 
)50( ريال سعودي للسهم الواحد إلى ثمانية عشر مليون )18,000,000( سهم متساوية القيمة قيمة كل منها عشرة )10( ريالات سعودية وجميعها أسهم عادية 
نقدية. وبتاريخ 1438/02/21ه )الموافق 2016/11/21م(، قررت الجمعية العامة )غير العادية( زيادة رأس المال من مائة وثمانين مليون )180,000,000( ريال 
سعودي إلى مائتين وأربعين مليون )240,000,000( ريال سعودي مقسم إلى أربعة وعشرين مليون )24,000,000( سهم عادي بقيمة اسمية قدرها عشرة )10(